98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019
Abertura 02/08/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de construção de uma praça
publica e uma praça esportivas. Conforme Edital, TOMADA DE PREÇO, tipo
MENOR PREÇO UNITÁRIO. Mais informações Email: setordelicitacaopmp@
gmail.com ou na sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a quinta das
08:00hs as 12:00hs.

MOISES FERREIRA LIMA
Presidente da CPL

Protocolo: 455135

.

.

PARTICULARES
.

ROQUE SCWHAAB,
INSCRITO NO CPF: 307.665.240-00

Detentor do imóvel denominado LOTE 03 SETOR-A localizado no município
de Juruti-Pa, torna público que recebeu da SEMAS-PA, no dia 09/07/2019
a AUTEF n° 273327/2019 para exercer atividade de Exploração Florestal,
com validade até 08/07/2021.

Protocolo: 455114

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2019-000019 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento
tecidos e aviamentos para atender as secretarias vinculadas a Prefeitura
Municipal de Rio  Maria - PA. TIPO: Menor Preço por item. Entrega e Aber-
tura dos Envelopes: 09h00min do dia 31 de Julho de 2019. REGIMENTO:
Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de ju-
lho de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações
posteriores e Lei Complementar n.º 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital
completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660,
Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA.  Weslley Soares- Pregoeiro.

Protocolo: 455116

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2019-000020 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento
de cestas básicas,  com distribuição gratuita, para as famílias de vulnera-
bilidades sociais  atendidas na secretaria de assistência e proteção social
do município de Rio  Maria - PA. TIPO: Menor Preço por item. Entrega e
Abertura dos Envelopes: 14h00min do dia 31 de Julho de 2019. REGIMEN-
TO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de
julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações
posteriores e Lei Complementar n.º 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital
completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660,
Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA.  Weslley Soares- Pregoeiro.

Protocolo: 455120

.

.

EMPRESARIAL
.

RAQUEL IRENE DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 612.520.779-04

Proprietária da FAZENDA VALE VERDE, Localizado na Rodovia BR 010 ,
KM 60 , adentrando por 2 km a direita, zona rural, Ulianópolis/PA, Recebeu
a LAR N° 006/2019 e Autorização de Limpeza de vegetação n°001/2019
sob protocolo 2019/109 da SEMMA/Ulianópolis.

Protocolo: 455088

RAIMUNDO AMARAL CUNHA
CPF nº 400.872.202-53

Torna público que requereu à SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIAS,
TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE - SECTEMA/MOJU, a renovação da Licen-
ça de Operação nº 023/2018, para a atividade relativa à EXTRAÇÃO DE
CASCALHO/SAIBRO (ARENOSO) FORA DE CORPO HÍDRICO localizado na
Rod. PA-252 s/nº, Ramal dos Cunhas - Vila Ipitinga - Zona Rural de Moju/
PA, sob o protocolo nº 233/19 em 04/07/2019.

Protocolo: 455095

EBES ENGENHARIA LTDA
CNPJ n°02.277.320/0001-19

Torna público que requereu a SEMAS/PA Licença de Operação para Trans-
porte Rodoviário de Resíduos. Processo n° 2019/26806.

Protocolo: 455103

HILÉIA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A
CNPJ: 05.388.392/0001-21

Convocamos os senhores acionistas para Assembleia Geral Extraordinária
- AGE a realizar-se no dia 26 de julho de 2019, às 16:00 horas, na sede
social da Empresa, na Av. Ignácio Curi Gabriel Filho n.º 18, Bairro: Sauda-
de I - Castanhal - Pará, com a fi nalidade de deliberar as seguintes pautas:
1) Eleição do Conselho de Administração; 2) O que ocorrer. Castanhal
(Pa), 17 de julho de 2019. Á Diretoria.

Protocolo: 455111

A empresa CERÂMICA CARIJÓ LTDA
INSCRITA NO CNPJ nº 34.686.865/0001-75

Estabelecida à Rodovia dos Pioneiros, s/n, no município de Paragominas -
PA, CEP: 68.625-000, torna público que requereu junto à SEMMA/Ipixuna
do Pará, a renovação da Licença de Operação - LO 011/2018, para ativida-
de de EXTRAÇAO DE ARGILA E SEIXO, FORA DE CORPOS HÍDRICOS, COM
BENEFICIAMENTO ASSOCIADO, que é realizada à Rodovia PA, BR 010, Km
126, Ipixuna do Pará - PA.

Protocolo: 455098

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna pú-
blico que recebeu em 05/07/2019 (sob processo nº 2018/43937) da Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a
Autorização nº 4037/2019, com validade até 01/07/2020, para realização
de Captura, Coleta, Transporte e Soltura de Fauna Silvestre, na Área de
Infl uência Direta - AID dos platôs Miltônia 3 e 5, abrangendo as atividades
de pesquisa mineral, faixa de servidão da linha de transmissão, minero-
duto e desativação do açude B7, totalizando 49.267,41 ha, nos Municípios
de Paragominas, Ipixuna, Tomé-Açu, Acará, Moju, Abaetetuba e Barcare-
na, no estado do Pará.

Protocolo: 455105

LIMA, IRMÃOS S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
C.N.P.J. nº 04.893.970/0001-14

NIRC 15.300.010.705
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição dos mes-
mos, na Sede da Sociedade, sita à Avenida Senador Lemos nº 247 sala 001,
bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, nesta cidade, os documentos de que
trata o artigo 133, da Lei nº 6.404 de 15/12/1976, referente ao ano de 2018.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convocação dos Senhores Acionistas para Assembleia Geral Ordinária que
realizará dia 17 de agosto de 2019, sendo 1º Convocação às 09:00 (nove)
horas, 2º Convocação as 09:30 (nove e meia) horas na sede avenida
Senador Lemos nº 247 salas 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000,
nesta cidade, para deliberarem os seguintes: -
a) Apreciação e julgamento das Contas da Diretoria, referentes ao ano de 2018:
b) Eleição dos Membros da Diretoria para o exercício de 2019; e,
c) Fixação dos honorários dos Membros da Diretoria para o exercício de 2019.
d) O que ocorrer.

Belém, Pará, 17 de Julho de 2019
MARIA DO CARMO LIMA MENDES LOBATO

Diretora Presidente
C.P.F. nº 098.654.892-87

Protocolo: 455089

M. ALVES BARROZO EIRELI
Inscrita no CNPJ 22.998.518/0001-07

Torna público o extravio das notas fi scais de espécie/modelo NFVC/2, sé-
rie D e de numeração de 01 á 100. Para a ciência da secretária da fazenda
(SEFA) e a qualquer outro órgão público que possa interessar o extravio
das notas citadas acima, conforme o boletim de ocorrência de Número:
00413/2019.100804-0, registrado em 02/07/2019 as 14:28:54 GUANA-
BARA- DELEGACIA DE POLICIA - 2ª RISP -17ª AISP.

Protocolo: 455096

ALBERICO GOMES DA CUNHA
CPF nº 575.725.932-91

Torna público que requereu à SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIAS,
TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE - SECTEMA/MOJU, a Licença Prévia, Li-
cença de Instalação e Licença de Operação sob o protocolo nº 231 em
04.07.2019, para a atividade relativa à EXTRAÇÃO DE CASCALHO/SAI-
BRO (ARENOSO), FORA DE CORPO HÍDRICO localizado na Rod. PA-252
km 32, s/nº, Vila Curuperé - Zona Rural de Moju/PA.

Protocolo: 455093

MADEIREIRA ALMEITA IND COM
E SERV DE MADEIRA LTDA

CNPJ sob o n°30.274.077/0001-10
Localizada no Município de Tailândia - PA, na Rodovia PA 150 KM 132 SN,
Vicinal 8 KM 1,7, Bairro Industrial, CEP:68.695-000, torna público que Re-
quereu da SECTEMA TAILÂNDIA pedido de Licença de Operação processo
010/2019.

Protocolo: 455100